
ANEXO "DE-1" CONTRATISTA: GLOBAL OFFSHORE MEXICO,

PROGRAMA DE MONTOS MENSUALES DE LA MANO DE S. DE R.L. DE C.V.
OBRA, EXPRESADAS EN JORNADAS E IDENTIFICANDO CONTRATO No:

CATEGORIAS
 

OBRA: "SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DE 24" DE DIAMETRO X 8 KM. DE LA PLATAFORMA ENLACE A DISPARO SUBMARINO
DE LA LINEA 4, EN LA SONDA MARINA DE CAMPECHE, PARA EL PROYECTO CRUDO LIGERO MARINO".

INSUMOS EN PESOS

LICITACION Nº: 18575035-027-02

ANEXO "DE-1" PROGRAMA DE MONTOS MENSUALES DE LA MANO DE OBRA, EXPRESADAS EN JORNADAS E IDENTIFICANDO CATEGORIAS 

No. DESCRIPCION CANTIDAD CATEGORIA PRECIO PERIODO PROGRAMA EN TIEMPO

UTILIZACION Oct-02 Nov-02 Dec-02 Jan-03 Feb-03 Mar-03 Apr-03 May-03

120060T Operario Camión / Winche 89.99914 Jor 432.84 08/04/2003 07/05/2003 28534.76 10420.47
120160LS Ayudante de Buzo 262.53362 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120280LS Ayudante de Soldador 753.49192 Jor 552.96 08/04/2003 25/05/2003 261591.65 155059.24
120280T Ayudante de Soldador 359.99654 Jor 219.47 08/04/2003 07/05/2003 57873.80 21134.64
120302LS Sobrestante de Maniobras 94.51071 Jor 929.90 08/04/2003 25/05/2003 39619.91 48265.59
120370LS Biselador 58.94484 Jor 701.85 08/04/2003 07/05/2003 28867.03 12503.41
120371PH Técnico Phontom 9.55765 Jor 0.00 15/04/2003 24/04/2003 0.00 0.00
120380LS Buzo de saturación 262.53362 jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120500LS Superintendente 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120510LS Sobrestante de Cubierta 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120520LS Sobrestante de Anclas 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120530LS Jefe de Mecánicos 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120540LS Administrador de Barcaza 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120550LS Jefe de Electricos "A" 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120551LS Capitán 94.51071 Jor 2,310.25 08/04/2003 25/05/2003 98431.99 119911.38
120560LS Electrico "A" 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120570LS Mecánico "A" 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120571LS Administrador de Barcaza 47.25534 Jor 1,634.55 08/04/2003 25/05/2003 34821.33 42419.89
120580LS Operador de Anclas 189.02143 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120581LS Médico 94.51071 Jor 1,624.59 08/04/2003 25/05/2003 69218.32 84322.83
120590LS Tomador de Tiempo 94.51071 Jor 697.42 08/04/2003 25/05/2003 29714.72 36198.94
120591LS Radio Operador 94.51071 Jor 1,262.21 08/04/2003 25/05/2003 53778.53 65513.84
120609LS Control de Materiales 58.94484 Jor 897.81 08/04/2003 07/05/2003 36926.84 15994.42
120610LS Almacenista "A" 47.25534 Jor 815.37 08/04/2003 25/05/2003 17370.08 21160.51
120620LS Almacenista "B" 47.25534 Jor 668.63 08/04/2003 25/05/2003 14244.03 17352.31
120650LS Operador de Grúa Chica 94.51071 Jor 1,135.78 08/04/2003 25/05/2003 48391.77 58951.60
120670LS Maniobrista 1134.12853 Jor 672.64 08/04/2003 25/05/2003 343907.15 418953.06
120670T Maniobrista 359.99654 Jor 266.70 08/04/2003 07/05/2003 70328.25 25682.82
120680LS Mecánico "A" 378.04284 Jor 901.23 08/04/2003 25/05/2003 115518.23 225185.32
120682LS Tornero 94.51071 Jor 901.23 08/04/2003 25/05/2003 38398.38 46777.51
120683LS Aceiteros 283.53212 Jor 507.32 08/04/2003 25/05/2003 64845.60 78995.92
120700LS Eléctrico "A" 378.04284 Jor 901.23 08/04/2003 25/05/2003 153593.52 187110.03
120721LS Soldador de Barcaza 94.51071 Jor 763.53 08/04/2003 25/05/2003 32531.45 39630.31
120722T Soldador Estructural 359.99654 Jor 432.84 08/04/2003 25/05/2003 114139.04 41681.86
120723LS Operador de Alineador 19.11530 Jor 749.43 15/04/2003 24/04/2003 14325.58 0.00
120730LS Mantenimiento 141.76606 Jor 592.01 08/04/2003 25/05/2003 37835.33 46091.60
120740LS Mayordomo 47.25534 Jor 1,142.70 08/04/2003 25/05/2003 24343.29 29655.38
120750LS Jefe de Cocina 94.51071 Jor 655.75 08/04/2003 25/05/2003 27939.30 34036.09
120760LS Cocinero 94.51071 Jor 535.65 08/04/2003 25/05/2003 22822.25 27802.42
120770LS Ayudante de Cocina 378.04284 Jor 439.36 08/04/2003 25/05/2003 74878.61 91218.29
120780LS Pasteleros 47.25534 Jor 535.65 08/04/2003 25/05/2003 11411.12 13901.20
120800LS Lavanderos 94.51071 Jor 482.92 08/04/2003 25/05/2003 20575.60 25065.51
120810LS Galeros 283.53212 Jor 439.36 08/04/2003 25/05/2003 56158.96 68413.72
120870R Capitan de Altura 179.51638 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120880R Oficial de Cubierta 179.51638 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120890R Jefe de Maquinas 226.77175 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120900R Oficial de Maquinas 294.03144 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120910R Marinero 520.80317 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
120931 Operador Capturista 94.51071 Jor 763.53 08/04/2003 25/05/2003 32531.45 39630.31
120931SM Operador Autocad 47.25534 Jor 763.53 08/04/2003 25/05/2003 16265.72 19815.15
120934L Capitan de Lancha 47.25534 jor 1,361.42 08/04/2003 25/05/2003 29002.75 35331.61
120936I Jefe de Maquinas 47.25534 jor 1,117.58 08/04/2003 25/05/2003 23808.15 29003.47
120937I Marinero 94.51071 jor 849.39 08/04/2003 25/05/2003 36189.65 44086.80
121280LS Jefe de Galeros 47.25534 Jor 570.77 08/04/2003 25/05/2003 12159.29 14812.64
121309 Alineador 38.23060 Jor 749.43 15/04/2003 24/04/2003 28651.16 0.00
121310T Pintor 179.99827 Jor 266.70 08/04/2003 07/05/2003 35164.13 12841.41
121311T Ayudante de Pintor 179.99827 Jor 219.47 08/04/2003 07/05/2003 28936.90 10567.32
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ANEXO "DE-1" CONTRATISTA: GLOBAL OFFSHORE MEXICO,

PROGRAMA DE MONTOS MENSUALES DE LA MANO DE S. DE R.L. DE C.V.
OBRA, EXPRESADAS EN JORNADAS E IDENTIFICANDO CONTRATO No:

CATEGORIAS
 

OBRA: "SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DE 24" DE DIAMETRO X 8 KM. DE LA PLATAFORMA ENLACE A DISPARO SUBMARINO
DE LA LINEA 4, EN LA SONDA MARINA DE CAMPECHE, PARA EL PROYECTO CRUDO LIGERO MARINO".

INSUMOS EN PESOS

LICITACION Nº: 18575035-027-02

ANEXO "DE-1" PROGRAMA DE MONTOS MENSUALES DE LA MANO DE OBRA, EXPRESADAS EN JORNADAS E IDENTIFICANDO CATEGORIAS 

No. DESCRIPCION CANTIDAD CATEGORIA PRECIO PERIODO PROGRAMA EN TIEMPO

UTILIZACION Oct-02 Nov-02 Dec-02 Jan-03 Feb-03 Mar-03 Apr-03 May-03

122000LS Tec. Operador mezclas 87.51121 jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
122010LS Superintendente de Buceo 43.75559 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
122340T Tubero 179.99827 Jor 432.84 08/04/2003 07/05/2003 57069.52 20840.93
122341T Ayudante de Tubero 179.99827 Jor 219.47 08/04/2003 07/05/2003 28936.90 10567.32
123400LS Sobrestante de Mantenimiento 47.25534 Jor 724.94 08/04/2003 25/05/2003 15443.62 18813.66
123420LS Sobrestante de Soldador 94.51071 Jor 1,820.09 08/04/2003 25/05/2003 77547.92 94470.08
123640LS Soldador de Línea 717.92606 Jor 1,380.80 08/04/2003 25/05/2003 651183.15 340129.15
123800LS Supervisor buceo sat. 87.51121 jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
123900LS Técnico en Refrigeración 47.25534 Jor 890.76 08/04/2003 25/05/2003 18976.14 23117.03
124040LS Tecnico sat. nivel-I 262.53362 jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
130556 Equipo de Seguridad 0.02000 (%)mo 168,625.96 08/04/2003 25/05/2003 75881.68 92744.28
130615LS Ayudante General 94.51071 Jor 515.94 08/04/2003 25/05/2003 21982.47 26779.39
130630T Operario Esp. Grúa 179.99827 Jor 432.84 08/04/2003 07/05/2003 57069.52 20840.93
130655 Herramienta Menor 0.03000 (%)mo 245,650.23 08/04/2003 25/05/2003 110542.60 135107.63
45500 Operador de Grúa Grande 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.00 0.00
45500M Operador de Grúa Grande 47.25534 Jor 2,306.91 08/04/2003 25/05/2003 49144.82 59869.00
45506 Electromecánico 94.51071 Jor 901.23 08/04/2003 25/05/2003 38398.38 46777.51
45508T Sopletero 179.99827 Jor 266.70 08/04/2003 07/05/2003 35164.13 12841.41
45514 Sobrestante de Cubierta 94.51071 Jor 1,463.66 08/04/2003 25/05/2003 62361.63 75969.91
45519 Técnico Tensionador 9.55765 Jor 0.00 15/04/2003 24/04/2003 0.00 0.00
45541 Jefe de Mecánicos 94.51071 Jor 1,405.41 08/04/2003 25/05/2003 59879.80 72946.50

TOTAL MENSUAL 3,645,227.91 3,367,313.56
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ANEXO "DE-1" CONTRATISTA: GLOBAL OFFSHORE MEXICO,

PROGRAMA DE MONTOS MENSUALES DE LA MANO DE S. DE R.L. DE C.V.

OBRA, EXPRESADAS EN JORNADAS E IDENTIFICANDO CONTRATO No:

CATEGORIAS 1

 
OBRA: "SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DE 24" DE DIAMETRO X 8 KM. DE LA PLATAFORMA ENLACE A DISPARO SUBMARINO

DE LA LINEA 4, EN LA SONDA MARINA DE CAMPECHE, PARA EL PROYECTO CRUDO LIGERO MARINO".

INSUMOS EN DOLARES

LICITACION Nº: 18575035-027-02

ANEXO "DE-1" PROGRAMA DE MONTOS MENSUALES DE LA MANO DE OBRA, EXPRESADAS EN JORNADAS E IDENTIFICANDO CATEGORIAS 

No. DESCRIPCION CANTIDAD CATEGORIA PRECIO PERIODO PROGRAMA EN TIEMPO
UTILIZACION Oct-02 Nov-02 Dec-02 Jan-03 Feb-03 Mar-03 CANT Apr-03 May-03

120060T Operario Camión / Winche 89.99914 Jor 0.00 08/04/2003 07/05/2003 65.9245 0.00 0.00
120160LS Ayudante de Buzo 262.53362 Jor 500.00 08/04/2003 25/05/2003 127.81991 63909.96 67357.52
120280LS Ayudante de Soldador 753.49192 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 473.07518 0.00 0.00
120280T Ayudante de Soldador 359.99654 Jor 0.00 08/04/2003 07/05/2003 263.69799 0.00 0.00
120302LS Sobrestante de Maniobras 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
120370LS Biselador 58.94484 Jor 0.00 08/04/2003 07/05/2003 41.12991 0.00 0.00
120371PH Técnico Phontom 9.55765 Jor 205.00 15/04/2003 24/04/2003 9.55765 1959.98 0.00
120380LS Buzo de saturación 262.53362 jor 1,500.00 08/04/2003 25/05/2003 69.34566 104018.49 289782.60
120500LS Superintendente 47.25534 Jor 585.24 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 12467.55 15188.83
120510LS Sobrestante de Cubierta 94.51071 Jor 365.73 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 15582.53 18983.54
120520LS Sobrestante de Anclas 94.51071 Jor 318.12 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 13554.02 16512.38
120530LS Jefe de Mecánicos 47.25534 Jor 330.36 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 7037.76 8574.17
120540LS Administrador de Barcaza 47.25534 Jor 330.26 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 7035.63 8571.58
120550LS Jefe de Electricos "A" 47.25534 Jor 330.26 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 7035.63 8571.58
120551LS Capitán 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
120560LS Electrico "A" 47.25534 Jor 320.92 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 6836.66 8329.19
120570LS Mecánico "A" 94.51071 Jor 320.92 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 13673.32 16657.71
120571LS Administrador de Barcaza 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 0.00 0.00
120580LS Operador de Anclas 189.02143 Jor 290.00 08/04/2003 25/05/2003 85.21328 24711.85 30105.02
120581LS Médico 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
120590LS Tomador de Tiempo 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
120591LS Radio Operador 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
120609LS Control de Materiales 58.94484 Jor 0.00 08/04/2003 07/05/2003 41.12991 0.00 0.00
120610LS Almacenista "A" 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 0.00 0.00
120620LS Almacenista "B" 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 0.00 0.00
120650LS Operador de Grúa Chica 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
120670LS Maniobrista 1134.12853 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 511.27966 0.00 0.00
120670T Maniobrista 359.99654 Jor 0.00 08/04/2003 07/05/2003 263.69799 0.00 0.00
120680LS Mecánico "A" 378.04284 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 170.42655 0.00 0.00
120682LS Tornero 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
120683LS Aceiteros 283.53212 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 127.81991 0.00 0.00
120700LS Eléctrico "A" 378.04284 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 170.42655 0.00 0.00
120721LS Soldador de Barcaza 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
120722T Soldador Estructural 359.99654 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 263.69799 0.00 0.00
120723LS Operador de Alineador 19.11530 Jor 0.00 15/04/2003 24/04/2003 19.1153 0.00 0.00
120730LS Mantenimiento 141.76606 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 63.90995 0.00 0.00
120740LS Mayordomo 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 0.00 0.00
120750LS Jefe de Cocina 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
120760LS Cocinero 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
120770LS Ayudante de Cocina 378.04284 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 170.42655 0.00 0.00
120780LS Pasteleros 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 0.00 0.00
120800LS Lavanderos 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
120810LS Galeros 283.53212 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 127.81991 0.00 0.00
120870R Capitan de Altura 179.51638 Jor 539.00 08/04/2003 25/05/2003 114.29778 61606.50 35153.49
120880R Oficial de Cubierta 179.51638 Jor 406.00 08/04/2003 25/05/2003 114.29778 46404.90 26479.41
120890R Jefe de Maquinas 226.77175 Jor 473.00 08/04/2003 25/05/2003 135.60111 64139.33 43124.37
120900R Oficial de Maquinas 294.03144 Jor 406.00 08/04/2003 25/05/2003 167.80167 68127.48 51249.95
120910R Marinero 520.80317 Jor 140.00 08/04/2003 25/05/2003 303.40278 42476.39 30436.72
120931 Operador Capturista 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
120931SM Operador Autocad 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 0.00 0.00
120934L Capitan de Lancha 47.25534 jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 0.00 0.00
120936I Jefe de Maquinas 47.25534 jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 0.00 0.00
120937I Marinero 94.51071 jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
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ANEXO "DE-1" CONTRATISTA: GLOBAL OFFSHORE MEXICO,

PROGRAMA DE MONTOS MENSUALES DE LA MANO DE S. DE R.L. DE C.V.

OBRA, EXPRESADAS EN JORNADAS E IDENTIFICANDO CONTRATO No:

CATEGORIAS 1

 
OBRA: "SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DE 24" DE DIAMETRO X 8 KM. DE LA PLATAFORMA ENLACE A DISPARO SUBMARINO

DE LA LINEA 4, EN LA SONDA MARINA DE CAMPECHE, PARA EL PROYECTO CRUDO LIGERO MARINO".

INSUMOS EN DOLARES

LICITACION Nº: 18575035-027-02

ANEXO "DE-1" PROGRAMA DE MONTOS MENSUALES DE LA MANO DE OBRA, EXPRESADAS EN JORNADAS E IDENTIFICANDO CATEGORIAS 

No. DESCRIPCION CANTIDAD CATEGORIA PRECIO PERIODO PROGRAMA EN TIEMPO
UTILIZACION Oct-02 Nov-02 Dec-02 Jan-03 Feb-03 Mar-03 CANT Apr-03 May-03

121280LS Jefe de Galeros 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 0.00 0.00
121309 Alineador 38.23060 Jor 0.00 15/04/2003 24/04/2003 38.2306 0.00 0.00
121310T Pintor 179.99827 Jor 0.00 08/04/2003 07/05/2003 131.849 0.00 0.00
121311T Ayudante de Pintor 179.99827 Jor 0.00 08/04/2003 07/05/2003 131.849 0.00 0.00
122000LS Tec. Operador mezclas 87.51121 jor 630.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 26842.18 28290.54
122010LS Superintendente de Buceo 43.75559 Jor 800.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 17042.65 17962.48
122340T Tubero 179.99827 Jor 0.00 08/04/2003 07/05/2003 131.849 0.00 0.00
122341T Ayudante de Tubero 179.99827 Jor 0.00 08/04/2003 07/05/2003 131.849 0.00 0.00
123400LS Sobrestante de Mantenimiento 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 0.00 0.00
123420LS Sobrestante de Soldador 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
123640LS Soldador de Línea 717.92606 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 471.59846 0.00 0.00
123800LS Supervisor buceo sat. 87.51121 jor 720.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 30676.78 32331.95
123900LS Técnico en Refrigeración 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 0.00 0.00
124040LS Tecnico sat. nivel-I 262.53362 jor 630.00 08/04/2003 25/05/2003 127.81991 80526.54 84870.30
130556 Equipo de Seguridad 0.02000 (%)mo 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.01055 0.00 0.00
130615LS Ayudante General 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
130630T Operario Esp. Grúa 179.99827 Jor 0.00 08/04/2003 07/05/2003 131.849 0.00 0.00
130655 Herramienta Menor 0.03000 (%)mo 0.00 08/04/2003 25/05/2003 0.01582 0.00 0.00
45500 Operador de Grúa Grande 47.25534 Jor 650.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 13847.15 16869.48
45500M Operador de Grúa Grande 47.25534 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 21.30331 0.00 0.00
45506 Electromecánico 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
45508T Sopletero 179.99827 Jor 0.00 08/04/2003 07/05/2003 131.849 0.00 0.00
45514 Sobrestante de Cubierta 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00
45519 Técnico Tensionador 9.55765 Jor 535.00 15/04/2003 24/04/2003 9.55765 5114.00 0.00
45541 Jefe de Mecánicos 94.51071 Jor 0.00 08/04/2003 25/05/2003 42.60664 0.00 0.00

TOTAL MENSUAL 734,627.28 855,402.80
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